



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Bodenhoffs Bageri ApS

Finsensvej 54, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21 06 18 83

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

Charlotte Abild Bodenhoff  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bodenhoffs Bageri ApS Finsensvej 54 2000 Frederiksberg
	Telefon: +45 38 86 22 97
	Hjemmeside: <a href="http://www.bodenhoffs.dk">www.bodenhoffs.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:charlotte@bodenhoffs.dk">charlotte@bodenhoffs.dk</a>
	CVR-nr.: 21 06 18 83
	Stiftet: 1. juli 1998
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Allan Linneberg-Agerholm, Bestyrelsesformand
<b>Direktion</b>	Charlotte Abild Bodenhoff, Adm. dir Christian Bodenhoff, Adm. dir
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Bodenhoff er en virksomhed, der producerer og sælger bager- og konditorprodukter. Virksomheden har 10 egne butikker, der er beliggende på strategiske lokationer og i high-end supermarkeder. De fleste butikker har cafe-faciliteter. Udover butikkerne har Bodenhoff også engrossalg og en webshop.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for 2023 steg med 8,2% til 50.728.120 kr. sammenlignet med 46.871.444 kr. i 2022. Det ordinære resultat efter skat landede i 2023 på 424.767 kr. mod -721.757 kr. i 2022. Ledelsen anser årets resultat for at være mindre tilfredsstillende.

Selskabets likvider steg en smule fra 330.209 kr. i 2022 til 341.001 kr. i 2023.

Markedet i 2023 var præget af en forbedret forbrugertillid sammenlignet med 2022, selvom året startede ud ganske usikkert. Den globale usikkerhed var efterhånden aftagende, og inflationen og renteniveauet stabiliseredes. Dette medførte en stabil efterspørgsel på Bodenhoffs produkter.

Personalesituationen blev i 2023 forbedret. Den generelle personalemangel aftog, og Bodenhoff lykkedes med at tiltrække og fastholde flere dygtige medarbejdere end året før, og der var i 2023 stor fokus på at sikre træning og opkvalificering blandt andet via etablering af LearningBank træningsværktøjet.

Et antal nøgleinitiativer blev implementeret i 2023, og har haft en positiv effekt på resultatet.

Implementeringen af initiativer for at forbedre ledelseskompetencerne og reducere personaleudskiftningen har haft en positiv effekt på medarbejdertilfredsheden og produktiviteten.

Fokus på at forbedre slut produktkvaliteten og kundeservicen har resulteret i øget kundetilfredshed og fastholdelse.

Den nye app med loyalitetsprogram har tiltrukket uventet højt antal "sign-on's" og platformen forventes, sammen med en forbedret webshop som launcher primo 2024, at drive øget salg til eksisterende såvel som nye kunder.

En ny kundeserviceafdeling og implementering af nyt telefonsystem, har forbedret kundetilfredsheden, og de styrkede salgs- og marketingaktiviteter har øget kendskabet til Bodenhoff og produkterne.

Forberedelserne til åbningen af den nye Bodenhoffs butik i Meny Toftegårdsplads har været i gang de sidste måneder af 2023 og butikken er i skrivende stund netop åbnet.

Bodenhoff har haft et stabilt år i 2023, og ledelsen er tilfreds med de opnåede resultater og derfor meget fortrøstningsfulde for fremtiden. De implementerede nøgleinitiativer har haft en positiv effekt, og Bodenhoff er godt rustet til at fortsætte den positive udvikling i 2024.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.728.120</b>	<b>46.871.444</b>
1 Personaleomkostninger	-47.492.148	-45.186.777
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.273.900	-2.387.633
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	32.641	87.358
<b>Driftsresultat</b>	<b>994.713</b>	<b>-615.608</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-451.925	-334.213
<b>Resultat før skat</b>	<b>542.788</b>	<b>-949.821</b>
Skat af årets resultat	-118.112	228.064
<b>Årets resultat</b>	<b>424.676</b>	<b>-721.757</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	424.676	0
Disponeret fra overført resultat	0	-721.757
<b>Disponeret i alt</b>	<b>424.676</b>	<b>-721.757</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	1.902.855	2.169.284
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.902.855</u>	<u>2.169.284</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.835.389	8.703.352
5	Indretning af lejede lokaler	3.676.556	3.669.949
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.511.945</u>	<u>12.373.301</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.326.173	1.293.732
7	Deposita	1.018.571	984.261
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.344.744</u>	<u>2.277.993</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.759.544</u></b>	<b><u>16.820.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	818.040	810.661
	Varebeholdninger i alt	<u>818.040</u>	<u>810.661</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.446.464	1.434.487
	Tilgodehavende selskabsskat	36.000	10.000
	Andre tilgodehavender	156.430	0
	Periodeafgrænsningsposter	215.949	251.062
	Tilgodehavender i alt	<u>2.854.843</u>	<u>1.695.549</u>
	Likvide beholdninger	341.001	330.209
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.013.884</u></b>	<b><u>2.836.419</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.773.428</u></b>	<b><u>19.656.997</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.972.646	4.547.970
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.097.646</b>	<b>4.672.970</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	565.194	447.082
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>565.194</b>	<b>447.082</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.800.517	8.697.286
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.800.517	8.697.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.214.449	2.188.108
Gæld til associerede virksomheder	153.360	203.504
Anden gæld	3.942.262	3.448.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.310.071	5.839.659
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.110.588</b>	<b>14.536.945</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.773.428</b>	<b>19.656.997</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.269.727	200.000	5.594.727
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-721.757	0	-721.757
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.547.970	0	4.672.970
Årets overførte overskud eller underskud	0	424.676	0	424.676
	<b>125.000</b>	<b>4.972.646</b>	<b>0</b>	<b>5.097.646</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	46.876.697	44.566.427
Pensioner	513.414	515.266
Andre omkostninger til social sikring	102.037	105.084
	<b>47.492.148</b>	<b>45.186.777</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	99	101
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	451.925	334.213
	<b>451.925</b>	<b>334.213</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	2.600.000	2.600.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.600.000</b>	<b>2.600.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-430.716	-164.287
Årets af-/nedskrivninger	-266.429	-266.429
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-697.145</b>	<b>-430.716</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.902.855</b>	<b>2.169.284</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	24.117.938	21.630.994
Tilgang i årets løb	690.163	2.486.944
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>24.808.101</b>	<b>24.117.938</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.414.586	-13.797.808
Årets af-/nedskrivninger	-1.558.126	-1.616.778
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-16.972.712</b>	<b>-15.414.586</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.835.389</b>	<b>8.703.352</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	11.754.256	10.971.552
Tilgang i årets løb	<u>455.844</u>	<u>782.704</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>12.210.100</u></b>	<b><u>11.754.256</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.084.307	-7.579.881
Årets af-/nedskrivninger	<u>-449.237</u>	<u>-504.426</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-8.533.544</u></b>	<b><u>-8.084.307</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.676.556</u></b>	<b><u>3.669.949</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.206.174</u>	<u>1.206.374</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.206.174</u></b>	<b><u>1.206.374</u></b>
Opskrivninger 1. januar	87.358	0
Årets opskrivninger	<u>32.641</u>	<u>87.358</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>119.999</u></b>	<b><u>87.358</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.326.173</u></b>	<b><u>1.293.732</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	984.261	689.999
Tilgang i årets løb	<u>34.310</u>	<u>294.262</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.018.571</u></b>	<b><u>984.261</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.018.571</u></b>	<b><u>984.261</u></b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.604 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	818
Anlægsaktiver	15.759


